
 
 

 
 

Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 
Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 

http://www.crcpa.org.br 

 

PORTARIA CRCPA Nº. 051, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

                                                                               SUBSTITUI INTERINAMENTE O  
OCUPANTE DA FUNÇÃO DE 
SUPERINTENDENTE EXECUTIVO. 

 
 
 
 

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no artigo nº. 135, 
§1º e 2º da Consolidação das Leis do Trabalho. 
 
  CONSIDERANDO a ausência do Superintendente Executivo, Sr. 
Márcio Cordovil Couto Pontes Ferreira, no período de 07/02/2022 a 10/02/2022, 
ocasião em que o mesmo estará participando do Seminário de Gestão, 
Planejamento Estratégico, Governança e Diretrizes Gerais do Sistema Contábil, 
em Brasília-DF, o qual foi convocado pelo Conselho Federal de Contabilidade. 
   
    
  RESOLVE: 

 
   Art. 1º - Designar a funcionária, Sra. Eliana de Fátima Santos Bueres 
para substituir a Superintendência Executiva durante o período de 07/02 a 10/02/2022. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 07 de fevereiro de 2022.  
 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 
 

 

http://www.crcpa.org.br/

